令和 6年５月 27日

保護者様

渋谷区立広尾中学校

校 長 川 上 弘 文

運動会に御来場いただく皆様へ

初夏の候、保護者・地域の皆様には、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、本校では令和６年６月８日（土）に「令和６年度 運動会」を開催いたします。今年度の運動会は、

令和７年度の校舎移転に伴う校庭工事のため、現広尾中学校の校舎にて実施する最後の運動会となり

ます。そのため、今年度のスローガンを今までの全ての卒業生と在校生の総数である「１８,６６５」としま

した。これまでの歴史ある広尾中学校の集大成であるとともに、広尾中学校に携わりのある方々全ての

思いを胸に、最後の運動会を創り上げるという想いが込められております。当日の競技では、人数に限

りはありますが、御来場の皆様に参加していただける競技も実施予定です。ぜひ、在校生と共に有意義

な時間を過ごしていただけたらと思います。また、今年度の運動会では、進行全てを生徒が行います。

全校生徒で創り上げる運動会をぜひご覧いただけたらと思います。

 ただし、あくまでも在校生が主役として創り上げる運動会であることを御理解いただきたく、お願い

がございます。

 １ 競技中に生徒及び教職員を呼び止めることや写真撮影、大声で騒ぐ等の進行の妨げとなる行動や

派手な服装、迷惑行為はお控えください。

 ２ 開・閉会式では、お静かにしていただきますようお願いします。

 ３ 撮影した写真・動画については、各御家庭で楽しむのみとし、SNSや YouTube等のインターネッ

ト上への投稿は厳にお慎みください。

 ４ ごみは全てお持ち帰りください。また、校内は禁煙です。

 ５ 駐輪場はありませんので、自転車での来校はお控えください。また、近隣への迷惑になるため路上

駐輪もお控えください。

 以上、注意事項を記載させていただきました。お守りいただけない場合には、御退場いただくことも

ありますので、御了承ください。

在校生にとっても、御来場いただく皆様にとっても記憶に残る最高の運動会を創り上げるためにも、

皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

【問い合わせ】

渋谷区立広尾中学校

副校長 清水 寿里

保健体育科 齊藤 泰弘

電話 03-3400-2440